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در حالــی حدود ۷۰ روز تا جام جهانی قطــر باقی مانده که بخش اعظمی 
از ســتاره های تیم ملی ایران فصل جدید فوتبال باشــگاهی در اروپا و ایران را 

ناامیدکننده شروع کرده اند!
به گزارش ایسنا، مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای نخستین بار به جای 
تابستان در پاییز و در کوران مسابقات باشگاهی برگزار خواهد شد و بسیاری بر 
این باورند که با توجه به آمادگی بالای بازیکنان، باید در انتظار جامی با کیفیت 
باشیم اما با گذشت پنج، شش هفته از مسابقات باشگاهی، بسیاری از بازیکنان 

ایرانی آنطور که باید و شاید در شرایط ایده آل قرار ندارند.
تیم ملی ایران یکی از تیم های حاضر در جام جهانی است که اهالی فوتبال 
با واسطه حضور بازیکنان شاغل در اروپا امیدوار به کسب بهترین نتایج در قطر 
هستند اما شروع فصل جدید فوتبال باشگاهی چندان امیدوارکننده نبوده است.
نگاهی به عملکرد لژیونرها و ملی پوشــان شاغل در ایران نشان می دهد که 
برخی از بازیکنان که امید زیادی به ســاق پای آن ها وجود داشته در این فصل 
در رکود به سر می برند و فعلا نشانی از آمادگی در این بازیکنان دیده نمی شود.
وضعیت کنونی بازیکنان که برخی از آن ها با مصدومیت های بد موقع گرفتار 
شــده اند، این نگرانی را به وجود آورده که شــاید تیم پرســتاره ایران نتواند با 

کیفیتی که انتظار می رود، در قطر حضور یابد.
سال گذشته و در جریان مســابقات انتخابی جام جهانی، بازیکنان آماده و 
سرحال ایران در داخل کشور و در کشورهای اروپایی کمک به سزایی به کادر 
فنی تیم ملی کردنــد و نتیجه این اتفاق، صعود زودهنگام به جام جهانی قطر 

بود.
سردار آزمون

یکی از بازیکنانی که فعلا در افت به ســر می برد، بهترین گلزن حال حاضر 
تیم ملی ایران اســت. ســردار آزمون از زمان انتقال به بایر لورکوزن نتوانسته 
توانایی هــای خود را به نمایش بگذارد و ایــن روزها به بازیکنی عمدتا نیمکت 
نشــین بدل شده است. آزمون کمترین فرصت را در هر بازی در اختیار دارد و 

فعلا اوضاع بر وفق مراد او نیست.
سعید عزت اللهی

هافبک دفاعی ۲۵ ساله اما باتجربه تیم ملی ایران در تابستان امسال به هیچ 
یک از پیشنهادهای داخلی خود پاسخ نداد و در نهایت در وایله دانمارک ماندنی 
شــد. او در حالی فعلا در وایله مانده که تیمش به لیگ دســته دوم دانمارک 

سقوط کرده و معلوم نیست در دو ماه باقی مانده چه تصمیمی می گیرد.
سامان قدوس

هافبک ایرانی - ســوئدی تیم ملی ایران در شروع فصل جدید ناامیدکننده 
ظاهر شده اســت. هر چند برنتفورد فصل خوبی را پشت سر می گذارد، اوضاع 
برای قدوس مناسب نیست. او در مجموع شش دیدار فصل جدید لیگ انگلیس، 
فقط ۲۱ دقیقه به میدان رفته و در ســه بازی روی نیمکت بوده و یک بازی را 

هم به طور کامل از دست داده است.
علی قلی زاده

قلی زاده در شش دیدار اخیر تیمش در فصل جاری لیگ بلژیک در سه دیدار 
به عنوان بازیکن ثابت و در ســه دیدار هم به عنوان بازیکن نیمکت نشــین به 
میدان رفته و فقط آمار یک گل در شش بازی را از خود به جای گذاشته است. 
در مجموع او در هیچ یک از بازی های تیمش ۹۰ دقیقه به میدان نرفته است.

الله یار صیادمنش
پدیده فوتبال ایران که در لیگ چمپیون شــیپ انگلیس برای هال سیتی به 
میدان می رود، دچار مصدومیت سنگینی شده و این احتمال وجود دارد که به 
جام جهانی نرسد. او قبل از مصدومیت هم در چند دیداری که برای هال سیتی 

به میدان رفته بود گلی به ثمر نرساند.
احسان حاج صفی

احســان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی ایران در ۳۲ سالگی نشانی از آمادگی 
سال های گذشته ندارد و در لیگ نه چندان با کیفیت یونان به تناوب در ترکیب 
اصلی قرار می گیرد. کاپیتان تیم ملی، سال گذشته هم چندان آماده و سرحال 

نبود و رفته رفته به بازیکنی نیمکت نشین برای ایران بدل شد.
احمد نوراللهی

احمد از زمانی که پرســپولیس را ترک کرد، نتوانست کیفیت واقعی خود را 
در الاهلی امارات به نمایش بگذارد اما برخلاف قایدی، در این تیم ماندنی شد 
و فصل منتهی به جام جهانی را در امارات دنبال خواهد کرد. در هفته نخست 
لیگ امارات نیز برای تیمش به میدان رفت که رســانه های این کشــور امتیاز 

ضعیفی را به عملکرد او دادند.
وحید امیری

پرتلاش تریــن و دونده ترین بازیکن تیم ملی در مرحله انتخابی جام جهانی 
بعد از مصدومیت در بازی با کره جنوبی و عمل جراحی در ناحیه کمر، همچنان 
در حال درمان اســت و نتوانســته در بازی ها و تمرینات تیمش حضور داشته 

باشد.
حضور وحید امیری در جام جهانی منوط به آمادگی بالای این بازیکن است 
اما مشخص نیست که او در دو ماه آینده می تواند به قله آمادگی خود برسد یا 

مصدومیت بد موقع، مانع درخشش همیشگی او خواهد شد.
علیرضا جهانبخش

جهانبخش سال گذشته به هلند برگشت اما در پایان فصل جزو بازیکنان نه 
چندان خوب فاینورد بود که خودش هم به این مســاله اذعان کرد. او در فصل 
جدیــد در ۱۰ دقیقه پایانی برای تیمش به میدان مــی رود و البته در همین 
اندک لحظات توانســته چند پاس گل بدهد ولی همچنان از جهانبخشــی که 

می شناختیم، فاصله دارد.
امید نورافکن

دفاع چپ و گاهی دفاع وســط تیم ملی ایران، از زمان پیوستن مورایس به 
سپاهان کمتر درخشیده و اخیرا جایگاه ثابت خود را هم به میلاد زکی پور داده 
و جایی در ترکیب اصلی ندارد. نورافکن برای تصاحب جایگاه ثابت خود در تیم 

ملی، نیازمند عملکردی بهتر از آنچه در فصل گذشته از او دیده بودیم، است.
کریم انصاری فرد

مهاجــم با تجربه تیم ملی ایران در تیم آاک آتن ماندنی نشــد و به عنوان 
بازیکن مازاد به تیمی در لیگ قبرس پیوست. لیگ قبرس جزو لیگ های درجه 
چهارم اروپا به شمار می رود و باید دید انصاری فرد در این تیم می تواند عملکرد 

خوبی به جای بگذارد یا خیر؟
میلاد محمدی

دفاع چپ تیم ملی ایران ســال گذشته جایگاه خود در تیم ملی را به امید 
نورافکــن داد و در تیم آاک آتن هم عملکردی نســبتا معمولی داشــت ولی 

همچنان در این تیم ماندگار است.
با این حــال محمدی در دو هفته ابتدایی لیگ یونــان فقط یک دقیقه به 
میدان رفته و مشخص نیست با این عملکرد نظر او را جلب خواهد کرد یا خیر.

کاوه رضایی
کاوه بعد عملکرد ضعیف خود در فصل گذشــته، تصمیم به جدایی از لیگ 
بلژیک گرفت و راهی ایران و اســتقلال شد اما مشــکلاتی که در فرآیند ثبت 
قرارداد او و اســتقلال به وجود آمد، منجر به پیوستن کاوه به تراکتور شد. باید 
دیــد او می تواند با عملکرد خود در تراکتور جایگاه گذشــته در تیم ملی را به 

دست آورد؟
مهدی قائدی

مهدی قایدی حتی بعد از بازگشــت به استقلال هم چندان درخشان ظاهر 
نشده و مشخص نیســت بتواند در دو ماه آینده نظر اسکوچیچ را برای حضور 

در تیم ملی جلب کند.
اگر لیــگ قطر و لژیونرهای ایرانی در این کشــور را فاکتور بگیریم، به جز 
عملکرد درخشــان مهدی طارمی، بازی های نصفــه و نیمه صادق محرمی در 
اروپا، هنوز نقطه روشنی از عملکرد ایرانی ها در اروپا دیده نمی شود. در ایران هم 
خیلی از بازیکنان به اوج آمادگی خود نرسیده اند و همین ناآمادگی به نگرانی ها 

درباره تیم ملی ایران اندوخته است.

نگاه

بــا وجود این که رئیس فدراســیون فوتبال توافقاتی با 
ســرمربی پیشین تیم ملی داشــته اما هنوز موانعی وجود 
دارد که اجازه نداده قرارداد با مرد پرحاشیه پرتغالی برای 

حضور روی نیمکت تیم ملی امضا شود.
به گزارش  مهر، مهدی تاج در مجمع انتخاباتی هشتم 
شــهریور ۱۴۰۱ توانست بار دیگر نظر اعضا را برای حضور 
در پست ریاست جلب کند تا برای مدت دو سال و نیم امور 

مربوط به عالی ترین نهاد فوتبالی کشور را مدیریت کند.
انتخاب او به شــایعه فسخ قرارداد دراگان اسکوچیچ از 
سرمربیگری تیم ملی ایران بار دیگر دامن زد تا مرد کروات 
در آســتانه اردوی تیم ملی ایــران در اتریش برای بازی با 

اروگوئه و سنگال دوباره استرس بگیرد.
اسکوچیچ که به هر دری برای ادامه حضور روی نیمکت 
بهترین تیم قاره آسیا در جام جهانی ۲۰۲۲ چنگ می زند 
هر درخواستی از سوی مسئولان فدراسیون را می پذیرد تا 
شاید جلسه با صنف برج سازها با درخواست حمید استیلی 
بتواند او را به این هدف شخصی نزدیک و نزدیک تر کند.

از سوی دیگر مخالفت بازیکنان قدیمی تیم ملی ایران 
همچون احســان حاج صفی، علیرضــا جهانبخش، کریم 
انصاریفــرد، مهدی طارمی و … با ادامــه حضور پیرمرد 
کروات باعث شــد حاج صفی در ســفری چند ساعته به 
تهران در انتخابات شــرکت کرده و با دادن رأی احتمالی 
به مهدی تاج نشان دهد هیچ علاقه ای به ماندن اسکوچیچ 

ندارد.
رئیس برگشــته به فدراســیون فوتبال نیز پس از روی 
کار آمدن، پروژه بازگشــت کارلــوس کی روش به فوتبال 
باشــگاهی ایران را کلید زد تا توافق مالی کامل و قطعی با 

او به طور شفاهی پیدا کند.
کــی روش در تماس های صوتــی و تصویری با مهدی 
تاج شروط خود را برای حضور دوباره در رختکن تیم ملی 
ایران اعلام کرده اســت اما تاج برای بازگرداندن او نه تنها 
مجوز هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال را نیاز دارد بلکه باید 
رضایت مخالفان جدی بازگشــت کی روش در راهروهای 
وزارت ورزش، مجلس شورای اســلامی و… را نیز جلب 

کند.تاج طی یک هفته گذشته هیچ جلسه ای را با دراگان 
اسکوچیچ تشکیل نداده است تا نشان دهد همچنان نسبت 
به ادامه فعالیت او دلسرد است و تمایلی به ادامه فعالیتش 

ندارد.
تیم مدیریتی جدید فدراسیون فوتبال در حالی برکناری 
اسکوچیچ را دنبال می کنند که مخالفانی همچون میرشاد 
ماجدی در هیأت رئیســه دارند اما تعداد موافقان برکناری 
این سرمربی بیشتر اســت. رئیس فدراسیون برای رسمی 
کــردن قرارداد با کی روش نیاز به امضای پنج نفر دیگر از 
اعضای هیأت رئیســه دارد.  هفت نفر از آنها کاملًا موافق 
بازگشــت کی روش هستند تا هیچ مشکلی در این زمینه 

پیش روی تاج نباشد.
کشــمکش برای تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی ایران 
در حالی ادامه دارد که نزدیک به ۷۵ روز دیگر رقابت های 
جام جهانی ۲۰۲۲ آغاز می شود. برنامه بازی های فیفادی 
نیز نشــان می دهد تنها ۱۷ روز بــرای برگزاری اردوهای 

تیم های ملی در شهریور و آبان ماه فرصت وجود دارد.

اردوی تیم ملی ایران در حالی از بیســتم شــهریورماه 
بــا حضور بازیکنان داخلی آغاز می شــود که این تیم قرار 
است ۲۷ شــهریورماه راهی کشــور اتریش شده تا اول و 
پنجم مهرماه به ترتیب مقابل اروگوئه و سنگال دیدارهای 

تدارکاتی اش را برگزار کند.
اما با یک ســرچ ســاده دربــاره مواضع مهــدی تاج 
در خصــوص دراگان اســکوچیچ و حفظ او در کســوت 
ســرمربیگری تیم ملی به این نتیجه می رسید که رییس 
فعلی فدراسیون حمایتی ساده هم از مربی کروات نداشته 
و در عــوض از خاطراتش با کارلوس کــی روش به نیکی 
یــاد کرده و به صراحت اعلام کرد ایــن مربی پرتغالی در 
تفکراتش جا دارد و برای همــکاری دوباره با او به صورت 
جدی فکر می کند.  درستی این ماجرا را می توان از سکوت 
او در خصوص حمایــت یا عدم حمایت از کادر فنی فعلی 
تیم ملی و اعلام نکردن مواضع خود متوجه شد. اما رحیم 
زارع، یکی از نمایندگان مجلس که از جمله حامیان مهدی 
تــاج بود تا حدودی تفکرات او را لو داد و اعلام کرد از بین 

کارلوس کی روش، برانکو ایوانکوویج و امیر قلعه نویی یکی 
به عنوان سرمربی کارش را در تیم ملی ایران شروع خواهد 
کرد. اما دلیل ســکوت تاج در برابر شایعات مختلف حول 
محــور نیمکت تیم ملی و عدم اعلام مواضع به طور صریح 
چیســت؟ آنطور که پیداست دو دلیل بیشــتر نمی تواند 
داشته باشد. اول اینکه در چند ماه گذشته حواشی  زیادی 
توســط کمیته فنی گمارده شــده توسط سرپرست سابق 
فدراسیون به وجود آمد و بعد از آن هیئت رییسه تصمیم  
این کمیته مبنی بر برکناری دراگان اسکوچیچ را وتو کرد. 
تمامی این اتفاقات که در چند روز رخ داد، باعث شد اعتبار 
فوتبال ملی ما چه در داخل و چه در خارج زیر سوال برود. 
بــه همین دلیل کادر مدیریتی جدید فدراســیون فوتبال 
تصمیم گرفته اند در سکوت کار خود را پیش برده و به دور 
از حواشی و اختلافاتی که همیشه در صحنه فوتبال ایران 

دیده می شود کار خود را پیش ببرند. 
دومین دلیل ســکوت تاج هم مشــخص شدن موضع 
نهایی اش اســت. او می خواهد بداند با چه سیاســتی برابر 
اســکوچیچ قرار گیرد. آیا پس از توافق با ســرمربی جدید 
و اخذ مجــوزات لازم برای حضور او، برای فســخ قرارداد 
با مربی کروات تیم ملــی صحبت می کند یا خیر؛ توافقی 
با مربی جدید صــورت نمی گیرد و مجــوزات لازم صادر 
نمی شــود و ریاســت جدید فدراســیون برای هماهنگی 
کارهــای اردوی اتریش و جام جهانی با ســرمربی فعلی 

جلسه برگزار می کند. 
در چند روز اخیر مهــدی محمدنبی، نایب رییس اول 
فدراســیون فوتبال در دو مصاحبه متفــاوت به این نکته 
اصرار ویژه ای داشــت که تصمیمات در فدراسیون جدید 
فردی گرفته نمی شــود و همه مســائل در هیئت رییسه 
مشــخص خواهد شد.  آن چه مشخص است کفه ترازو به 
سمت تغییر سرمربی تیم ملی سنگینی می کند و بیش از 
پیش نام کارلوس کی روش شــنیده می شود و باید دید در 
نهایت تکلیف تیمی که کمتر از سه ماه دیگر باید در یکی 
از سخت ترین گروه های جام جهانی برابر آمریکا، انگلیس و 
ولز قرار گیرد چیست؟ سرمربی جدید با تفکر آشنا و یا ...

آخرین مسابقه هفته پنجم لیگ برتربین دو تیم استقلال 
و پیکان تهران امشب برگزار می شود.به گزارش فارس، آخرین 
مســابقه از هفته پنجم لیگ برتر  در ورزشگاه آزادی بین دو 
تیم همشهری اســتقلال و پیکان تهران برگزار خواهد شد. 
یک دربی دیگر در پایتخت کــه البته با دربی اصلی دو تیم 
پرســپولیس و استقلال تفاوت های زیادی دارد. پیکان هم از 
تیم های قدیمی و ریشه دار فوتبال کشور است. هر دو تیم ۷ 
امتیازی هستند و پیکان به دلیل تفاضل گل کمتر  یک پله 
پایین تر از آبی پوشــان پایتخت در رده پنجم ایستاده است.

با ایــن حال از نظر مهره و خرید ســتاره های گرانقیمت دو 
تیم به هیچ عنوان قابل مقایسه نیستند. با این حال ساپینتو 
مربی پرتغالی اســتقلال هنوز با تیم ایده آل هواداران فاصله 
دارد. او هفته گذشــته با انتقاد از شیوه بازی استقلال فصل 
قبل خودش را به حاشیه کشاند و منتقد فرهاد مجیدی شد، 

هرچند بعدا سعی کرد  گفتارش را به نوع ترجمه ! ربط بدهد.
استقلال در صورت پیروزی در این بازی خانگی ۱۰ امتیازی 
خواهد شد اما بردن پیکان کار راحتی نیست هرچند استقلال 
با فرهاد مجیدی دوبار این تیم را در لیگ برتر و جام حذفی 
شکست داد و یک مسابقه هم با نتیجه مساوی بدون گل به 
پایان رسید. تمیروف بازیکن فصل گذشته پرسپولیس شاید 
در این بازی یک چهره ویژه برای پیکان باشــد در آنســوی 
میدان هم ارســلان مطهری می تواند این نقش را بازی کند 
مهاجمی که در لیست مازاد قرار گرفت و حتی اجازه تمرین 
کردن بــه او ندادند اکنون انگیزه های بســیاری برای اثبات 
خودش دارد.کارشناسان معتقدند که مربی پرتغالی استقلال 
هنوز ترکیب اصلی تیمش را نشــناخته و برخی دیگر از نبود 
هافبک های مقتدر و بازیســاز در اســتقلال انتقاد می کنند. 
استقلال سه شنبه شب فرصت پیروزی دارد بخصوص اینکه 

این بازی مقابل هواداران استقلال برگزار می شود.
سه شنبه ۱۵ شهریور

اســتقلال - پیکان تهران – ســاعت  ۱۹:۳۰ - ورزشگاه   
آزادی تهران

کهکشــانی ترین تیم حال حاضــر فوتبال 
جهان متشکل از ۱۱ بازیکن گران قیمت است 

که می توان آن را رویایی ترین تیم نیز دانست.
به گزارش ایسنا، پس از بسته شدن پنجره 
نقل و انتقــالات در اروپا، گــران قیمت ترین 
بازیکنان جهان را در قالب یک تیم جمع آوری 
کردیم هزینــه کل این تیم ۹۶۰ میلیون یورو 
است. به همین خاطر بعد از پایان پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی با گران ترین ترکیب موجود 

در فوتبال جهان آشنا می شویم.
دروازه بان

تیبو کورتوا
ارزش: ۶۰ میلیون یورو

تیبو کورتــوا گران تریــن دروازه بان جهان 
اســت. او در ۱۷ آوریل ۲۰۰۹ در ۱۶ سالگی 
اولین بــازی خود را برای خنــک انجام داد و 
ســپس قیمت او ۵۰ هزار یورو شــد. در فصل 
۱۱-۲۰۱۰ این دروازه بان ۱۸ ساله به دروازه بان 
اصلی تیم تبدیل شد و در پایان آن فصل قیمت 
او به ۴ میلیون یورو رسید. او در ادامه به اتلتیکو 
مادرید قرض داده شد. کورتوا با اتلتیکو قهرمان 
اســپانیا و لیگ اروپا و قهرمان سوپر جام یوفا 
شــد. در پنجره نقل و انتقالات تابستانی قبل 
از فصل ۱۵-۲۰۱۴ این دروازه بان ۲۲ ساله با 

ارزش ۲۵ میلیون یورو به چلسی رفت.
ترنت الکساندر آرنولد 
ارزش: ۸۰ میلیون یورو

لیســت گران قیمت ترین مدافعان شــامل 
یکی از بازیکنان لیورپول اســت او در سن ۲۰ 
ســالگی به جوان ترین بازیکنی تبدیل شد که 
در دو فینال لیگ قهرمانان اروپا شــرکت کرد 
و در سال ۲۰۱۹ با لیورپول فاتح این رقابت ها 
شد. در آن زمان ارزش این بازیکن ۸۰ میلیون 

یورو بــود. ترنت در فصل ۲۰-۲۰۱۹ به همراه 
لیورپول قهرمان لیگ برتر شد. در پایان فصل، 
ارزش او ۱۱۰ میلیــون یورو بود. از دســامبر 
۲۰۲۱، ارزش این مدافع ۲۳ ساله ۸۰ میلیون 

یورو است.
روبن دیاس

ارزش: ۷۵ میلیون یورو
محصول آکادمی بنفیکا یکی از بهترین دفاع 
وسط های حال حاضر جهان است. در سپتامبر 
۲۰۱۷، او اولیــن بازی خــود را در تیم اصلی 
بنفیکا انجام داد. ارزش این مدافع ۲۰ ساله در 
آن زمان یک میلیون یورو بود و ســه سال بعد 
۵۰ میلیون یــورو ارزش پیدا کرد. او با بنفیکا 

قهرمان لیگ پرتغال شد.
در ســپتامبر ۲۰۲۰، منچسترســیتی این 
بازیکــن پرتغالی را به مدت ۶ ســال به مبلغ 
۶۸ میلیون یورو خرید. در دو ســال حضور در 
منچسترسیتی، ارزش دیاس ۲۵ میلیون یورو 

افزایش یافت. 
آلفونسو دیویس

ارزش: ۷۰ میلیون یورو
آلفونســو دیویس در ســال ۲۰۱۵ بازیکن 
ونکــوور وایتکپس بود. در ســال ۲۰۱۶، این 
مدافع ۱۶ ســاله با ونکــوور وایتکپس قرارداد 
امضا کرد و بــه جوان ترین بازیکن MLS در 

آن زمان تبدیل شد. 
دو ســال بعد بایرن با این بازیکن کانادایی 
قرارداد امضا کرد. تیم مونیخی برای این بازیکن 
۱۰ میلیون یورو پرداخت کرد و توانست با این 
بازیکن قهرمانی های متعددی به دست بیاورد.

مارکینیوش
ارزش: ۷۰ میلیون یورو

مارکینیوش در ۱۸ ســالگی کار خود را در 

تیــم برزیلی کورینتیانس آغاز کرد. در جولای 
۲۰۱۳، پاری سن ژرمن فرانسه ۳۱.۴ میلیون 
یورو برای او پرداخت کرد که یکی از بزرگ ترین 
مبالغ برای بازیکنان زیر ۲۰ سال در آن زمان 
بود. در سال ۲۰۱۶، پس از جدایی داوید لوییز 
از باشگاه فرانسوی، به مارکینیوش این فرصت 
داده شد تا خود را در مرکز دفاع ثابت کند و از 

آن زمان به بازیکن تیم تبدیل شد.
فیل فودن

ارزش: ۹۰ میلیون یورو
فیل فــودن بازیکــن منچسترســیتی به 
گران ترین هافبک جهان تبدیل شــده است. 
او اولین بازی خــود را در نوامبر ۲۰۱۷ زمانی 
که ۱۷ ســال سن داشــت انجام داد. از سال 
۲۰۲۰، فودن به بازیکن اصلی منچسترسیتی 
تبدیل شد، ســپس هافبک ۱۹ ساله در بازار 
۲۷ میلیون یورو ارزش داشت. از ژوئن ۲۰۲۲ 
ارزش فودن با ادامه درخشش در سیتی به ۹۰ 

میلیون یورو رسید.
کوین دی بروین

ارزش: ۸۵ میلیون یورو
دی بروین در تابســتان ۲۰۱۵ با مبلغ ۷۶ 
میلیون یورو به منچسترسیتی پیوست. از آن 
زمــان، در فصــل ۱۸-۲۰۱۷ او نقش مهمی 
در تبدیل منچسترســیتی بــه تنها تیم لیگ 
برتری داشــت که در یک فصل به ۱۰۰ امتیاز 
می رسد. در فصل ۲۰-۲۰۱۹ دی بروین رکورد 
بیش ترین پاس گل در یک فصل لیگ برتر را 
به نام خــود ثبت کرد و جایزه بهترین بازیکن 
فصل را به خود اختصاص داد که در فصل ۲۲-

۲۰۲۱ دوباره این جایزه را به دست آورد.  
یاشوا کیمیش

ارزش: ۸۰ میلیون یورو

کیمش بازی را در تیم جوانان اشتوتگارت 
آغاز کــرد. لایپزیگ این هافبک ۱۸ ســاله را 
به مبلــغ ۵۰۰ هزار یورو خریــداری کرد. در 
جولای ۲۰۱۵ او توســط اشتوتگارت به مبلغ 
۱.۵ میلیون یورو خریداری شــد و در ادامه با 
۸.۵ میلیون یورو به بایرن فروخته شد. در سال 

۲۰۲۱، او که ۹۰ میلیون یورو ارزش داشت
کیلیان ام باپه

ارزش: ۱۶۰ میلیون یورو
کیلیــان ام باپه در اولین فصل حضورش در 
موناکو، به جوان ترین بازیکن تاریخ باشــگاه و 

جوان ترین گلزن تبدیل شد. 
در مارس ۲۰۲۲، شــایعات زیادی پیرامون 
انتقال ام باپه به رئال مادرید وجود داشت. برای 
حفظ این بازیکن در باشــگاه، پاری سن ژرمن 
بــه ام باپه قراردادی به ارزش ۵۷ میلیون یورو 
در ســال پیشــنهاد داد. ام باپه در می ۲۰۲۲ 
اعلام کرد کــه در پاریس می مانــد و قرارداد 
جدیدی با این تیم تا ســال ۲۰۲۵ امضا کرد 
تا به پردرآمدترین بازیکن فوتبال جهان تبدیل 
شــود. ارزش فعلی این بازیکن فرانسوی ۱۶۰ 

میلیون یورو است.

وینیسیوس جونیور
ارزش: ۱۰۰ میلیون یورو

در بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
۲۱-۲۰۲۰ در دقیقــه ۵۹ دیدار با شــاختار 
دونتسک، وینیسیوس سریع ترین گل در بین 
بازیکنان تعویضی که به زمین آمدند را به ثمر 
رســاند. او فقط ۱۴ ثانیه بعد از ورود به زمین 
گلزنی کرد. در فینال لیگ قهرمانان اروپا او تک 
گل تیمش را برابر لیورپول به ثمر رساند و فاتح 
لیگ قهرمانان اروپا شــد. وینیسیوس در حال 

حاضر ۱۰۰ میلیون یورو ارزش دارد.
محمد صلاح

ارزش: ۹۰ میلیون یورو
صلاح فعالیت خود را در ســن ۱۷ سالگی 
با باشــگاه مصری المکولون آغاز کرد در سال 
۲۰۱۵، رم صــلاح را با مبلــغ ۵ میلیون یورو 
به مدت یک ســال به صــورت قرضی خرید و 
پس از آن ۱۵ میلیون یورو با او قرارداد بست. 
ارزش این بازیکن ۲۴ ســاله مصری در پایان 
فصــل در ایتالیا ۳۵ میلیون یورو بود. در ادامه 
لیورپول با مبلغ ۴۲ میلیون یورو ستاره مصری 

را خریداری کرد. 

تیمملیهمچنانبدونآرامش

عبورتاجازاسکوچیچوتوافقباکیروش!

پایانهفتهپنجملیگبرتر

استقلال-پیکان؛بازگشتآبیپوشانبهمسیرپیروزی؟

تیممنتخبگرانترینبازیکنانحالحاضرجهان

سرپرست کمیته جوانان فدراسیون فوتبال 
توضیحاتی درباره آخریــن وضعیت تیم های 
پایه کشــورمان ارائه کرد. غلامرضا جباری در 
گفت وگــو با فارس، دربــاره اظهارنظر مهدی 
محمدنبی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال 
مبنی بر اینکــه تکلیف ادامه همکاری مهدی 
مهــدوی کیا با تیــم ملی امید تــا دو هفته 
آینده مشــخص خواهد شــد، اظهار داشت: 

قــرارداد مهدوی کیا با فدراســیون فوتبال تا 
پایان شــهریور اســت و باید دید با توجه به 
تغییرات فدراســیون، چه تصمیمــی درباره 
تیم امید اتخاذ خواهد شد. فعلا مهدوی کیا، 
ســرمربی این تیم است مگر اینکه فدراسیون 
بخواهــد تصمیم جدیدی بگیرد. موضوع مهم 
این است روزی که  او سرمربی تیم ملی امید 
شــد، می خواست تا پایان المپیک پاریس کار 

کند. برنامه اش هم همین بود اما اینکه اکنون 
خودش بخواهد یا نخواهد یا با شــرایط جدید 
فدراسیون چه تصمیمی اتخاذ می شود، بحث 
دیگری است. وی درمورد اینکه آیا مهدوی کیا 
پــس از لغــو اعزام تیــم امید به مســابقات 
همبستگی کشورهای اسلامی صحبتی درباره 
احتمــال جدایی اش از این تیم کرده اســت، 
گفــت: با توجه بــه توضیحاتی که به ســتاد 
برگزاری مسابقات دادیم، آنها جریمه تیم امید 
را بخشــیدند. مهدوی کیا هــم در این زمینه 
صحبتی با فدراســیون نداشت و برنامه ای هم 
برای برگزاری اردو نــداد زیرا در حال حاضر 
مســابقه یــا تورنمنتی نداریم کــه بخواهیم 
اردو برگزار کنیم. سرپرســت کمیته جوانان 
فدراســیون فوتبال درباره اینکــه آیا تاکنون 
با مدیران جدید این فدراســیون جلســه ای 
درخصوص وضعیــت تیم ملی امیــد برگزار 
کرده اســت، توضیح داد: تاکنون جلســه ای 
نداشــتیم. بهتر اســت تاج، نبی  یا پرهیزکار 

که اکنون مســئولیت دارنــد درباره وضعیت 
این تیم پاســخگو باشــند اما مهدوی کیا از 
روز اول تیــم را با هدف رســاندن به المپیک 
پاریــس تحویل گرفت. قراردادش هم تا پایان 
بازی های آسیایی هانگژو بود که آن مسابقات 
هم لغو شد.  باید هرچه سریع تر هیات رئیسه 
و مدیران فدراســیون، در ایــن مورد تصمیم 
گیری کنند. جباری دربار پیشــنهاد بلاروس 
برای برگزاری دو بازی دوســتانه با تیم امید، 
گفت: پیشنهاد بازی دوســتانه همیشه ارائه 
می شود اما سرمربی تیم باید تشخیص بدهد 
آیا این مســابقات به درد تیمش می خورد یا 
خیــر. بلاروس هم به ما درخواســت داده که 
باید پیشنهادش را بررسی کنیم. مقداری هم 
باید شرایط خاص مناقشات اوکراین و روسیه 
را در نظر گرفــت. وی درباره آخرین وضعیت 
تیم ملی جوانان در آستانه اعزام به قرقیزستان 
برای حضور در مســابقات مقدماتی قهرمانی 
آسیا، پاسخ داد: اردوهای این تیم مرتب برگزار 

شد و ان شاءالله هفدهم شهریور عازم بیشکک 
می شود. بیست و ســوم هم اولین بازی خود 
را مقابل مقابل میزبان برگزار می کند. شرایط 
تیم خوب اســت و فدراســیون فوتبال برای 
برگــزاری اردوهای مدنظر تمام تلاش خود را 
کرد. بازی های داخلی موردنیاز کادرفنی تیم 
جوانان انجام شــد و تورنمنت کافا هم مانند 
دیدارهای تدارکاتی خوبی بود. با ازبکســتان، 
تاجیکستان و قرقیزستان که هم گروه ما است 
در کافا بازی کردیم و امیدوارم با کسب نتایج 
خوب در بیشــکک به مسابقات قهرمانی آسیا 

صعود کنیم.
سرپرســت کمیته جوانان درمورد آخرین 
وضعیــت تیم ملی نوجوانــان، گفت: این تیم 
هم ۲۰ شــهریور برای حضــور در تورنمنتی 
چهارجانبــه که با حضور تیــم ملی نوجوانان 
ژاپــن و دو تیم منتخب از لیگ این کشــور 
به ژاپن می رود. ۳۱ شــهریور هم به ایران باز 

می گردد. 
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